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1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

04.03.01 Химия 25 18 2 9 1 - 1 - 1 - 20 9

08.03.01 Строительство 70 71 0 - 0 - 0 - 0 - 70 71

10.03.01 Информационная безопасность 50 17 0 - 0 - 0 - 0 - 50 17

21.03.01 Нефтегазовое дело 30 108 0 - 0 - 0 - 0 - 30 108

38.03.00 Экономика и управление 65 60 0 - 0 - 0 - 0 - 65 60

40.03.01 Юриспруденция 80 72 0 - 0 - 0 - 0 - 80 72

Всего по форме 320 346 2 9 1 - 1 - 1 - 315 337

04.03.01 Химия 25 66 7 49 1 2 1 2 1 - 15 13

08.03.01 Строительство 72 142 14 108 3 4 3 3 2 1 50 26

09.03.03 Прикладная информатика 45 170 16 140 3 7 3 2 3 - 20 21

10.03.01 Информационная безопасность 40 205 6 163 2 9 2 3 5 - 25 30

10.05.04
Информационно-аналитические 

системы безопасности
25 16 0 - 0 - 0 - 0 - 25 16

13.03.02
Электроэнергетика и 

электротехника
22 49 4 38 1 - 1 - 1 - 15 11

15.03.02
Технологические машины и 

оборудование
31 86 11 65 2 4 2 1 1 - 15 16

18.03.01 Химическая технология 25 31 9 25 2 1 2 - 2 - 10 5

19.03.02
Продукты питания из 

растительного сырья
24 47 6 39 1 5 1 1 1 - 15 2

19.03.04

Технология продукции и 

организация общественного 

питания

20 45 7 35 1 6 1 2 1 - 10 2

20.03.01 Техносферная безопасность 25 71 9 60 2 2 2 1 2 - 10 8

20.05.01 Пожарная безопасность 40 73 12 60 2 3 2 1 4 - 20 9

21.03.01 Нефтегазовое дело 40 185 14 141 3 3 3 5 5 - 15 36

21.03.02 Землеустройство и кадастры 40 153 16 126 3 3 3 1 3 - 15 23

23.03.01
Технология транспортных 

процессов
24 41 6 35 1 - 1 - 1 - 15 6
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образовательных 

услуг

Прием на обучение на бакалавриат/специалитет 2023

Очно-заочная

Очная

Код
Направление подготовки 

(специальности)

Всего 

план 

приёма

Всего 

подано 

заявлений

Места в рамках 

контрольных цифр 

приема (по общему 

конкурсу)

Места в пределах 

особой квоты

Места в пределах 

отдельной квоты

Места в пределах 

целевой квоты



23.03.03

Эксплуатация транспортно-

технологических машин и 

комплексов

24 35 6 26 1 - 1 1 1 - 15 8

27.03.2000 Управление в технических системах 17 42 5 36 1 2 1 10 4

27.03.01 Стандартизация и метрология 1 0 - 0 - 0 - 1 - 0 -

27.03.05 Инноватика 1 0 - 0 - 0 - 1 - 0 -

29.03.01
Технология изделий легкой 

промышленности
26 29 11 24 2 1 2 1 1 - 10 3

30.05.03 Медицинская кибернетика 15 9 0 - 0 - 0 - 0 - 15 9

31.05.01 Лечебное дело 176 1 271 6 630 9 42 9 7 62 99 90 493

31.05.02 Педиатрия 88 874 5 460 4 27 4 5 25 84 50 298

31.05.03 Стоматология 70 777 3 359 1 19 1 4 5 25 60 370

33.05.01 Фармация 43 256 14 154 2 4 2 - 0 - 25 98

35.03.01 Лесное дело 25 55 9 45 2 7 2 - 2 - 10 3

35.03.04 Агрономия 25 98 9 73 2 7 2 - 2 - 10 18

35.03.06 Агроинженерия 40 61 8 50 2 4 2 1 3 - 25 6

35.03.07

Технология производства и 

переработки сельскохозяйственной 

продукции

25 58 9 46 2 4 2 1 2 - 10 7

35.03.10 Ландшафтная архитектура 29 116 13 94 2 8 2 1 2 - 10 13

36.03.02 Зоотехния 20 71 7 52 1 8 1 - 1 - 10 11

38.0300 Экономика и управление 80 167 11 128 2 5 2 65 34

38.03.01 Экономика 1 0 - 0 - 0 - 1 - 0 -

38.03.02 Менеджмент 1 0 - 0 - 0 - 1 - 0 -

38.03.04
Государственное и муниципальное 

управление
1 1 0 - 0 - 0 - 1 1 0 -

38.03.07 Товароведение 1 0 - 0 - 0 - 1 - 0 -

38.05.02 Таможенное дело 61 105 5 72 2 2 2 2 2 - 50 29

40.03.01 Юриспруденция 50 42 0 - 0 - 0 - 0 - 50 42

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 10 24 0 - 0 - 0 - 0 - 10 24

43.03.01 Сервис 10 4 0 - 0 - 0 - 0 - 10 4

43.03.02 Туризм 10 8 0 - 0 - 0 - 0 - 10 8

43.03.03 Гостиничное дело 10 20 0 - 0 - 0 - 0 - 10 20

Всего по форме 1 358 5 504 258 3 333 62 189 62 46 146 210 830 1 726

08.03.01 Строительство 50 1 0 - 0 - 0 - 0 - 50 1

09.03.03 Прикладная информатика 40 91 14 63 2 2 2 1 2 - 20 25

Заочная



13.03.02
Электроэнергетика и 

электротехника
40 94 12 48 2 1 2 - 4 - 20 45

15.03.02
Технологические машины и 

оборудование
43 71 12 50 2 4 2 1 2 - 25 16

18.03.01 Химическая технология 20 14 0 - 0 - 0 - 0 - 20 14

19.03.02
Продукты питания из 

растительного сырья
35 39 7 28 1 1 1 - 1 - 25 10

19.03.04

Технология продукции и 

организация общественного 

питания

20 48 7 36 1 1 1 - 1 - 10 11

20.03.01 Техносферная безопасность 10 14 0 - 0 - 0 - 0 - 10 14

20.05.01 Пожарная безопасность 20 22 0 - 0 - 0 - 0 - 20 22

21.03.01 Нефтегазовое дело 15 1 0 - 0 - 0 - 0 - 15 1

21.03.02 Землеустройство и кадастры 45 141 17 96 3 1 3 3 2 - 20 41

23.03.01
Технология транспортных 

процессов
20 18 0 - 0 - 0 - 0 - 20 18

23.03.03

Эксплуатация транспортно-

технологических машин и 

комплексов

20 20 0 - 0 - 0 - 0 - 20 20

27.03.2000 Управление в технических системах 69 34 7 26 1 - 1 1 0 - 60 7

27.03.01 Стандартизация и метрология 1 0 - 0 - 0 - 1 - 0 -

29.03.01
Технология изделий легкой 

промышленности
32 19 4 15 1 - 1 - 1 - 25 4

35.03.01 Лесное дело 17 39 4 28 1 1 1 - 1 - 10 10

35.03.04 Агрономия 17 56 3 41 1 1 1 - 2 - 10 14

35.03.06 Агроинженерия 32 40 2 30 1 1 1 2 3 - 25 7

35.03.07

Технология производства и 

переработки сельскохозяйственной 

продукции

17 43 4 29 1 - 1 - 1 - 10 14

35.03.10 Ландшафтная архитектура 18 73 5 52 1 1 1 1 1 - 10 19

36.03.02 Зоотехния 23 40 7 27 2 1 2 1 2 - 10 11

38.03.07 Товароведение 25 0 - 0 - 0 - 0 - 25 -

38.05.02 Таможенное дело 50 25 0 - 0 - 0 - 0 - 50 25

40.03.01 Юриспруденция 80 66 0 - 0 - 0 - 0 - 80 66



42.03.01 Реклама и связи с общественностью 14 72 1 54 1 - 1 - 1 - 10 18

43.03.01 Сервис 10 6 0 - 0 - 0 - 0 - 10 6

43.03.02 Туризм 10 12 0 - 0 - 0 - 0 - 10 12

43.03.03 Гостиничное дело 10 19 0 - 0 - 0 - 0 - 10 19

Всего по форме 803 1 118 106 623 21 15 21 10 25 - 630 470

Всего 2 481 6 968 366 3 965 84 204 84 56 172 210 1 775 2 533


